

UCHWAŁA Nr 2026
RADY GMINY GIŻYCKO
z dnia 2026 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) w związku z art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1691), Rada Gminy Giżycko uchwala, co następuje:

§ 1

W związku z ponownym wniesieniem wniosku w przedmiocie poddania pod głosowanie Rady Gminy Giżycko uchwały o wyrażeniu zgody na zawarcie pomiędzy Gminą Giżycko a wnioskodawcą umowy zamiany nieruchomości położonych w obrębie geodezyjnym Świdry, wobec braku nowych okoliczności faktycznych i prawnych, podtrzymuje się stanowisko wyrażone w uchwale Nr V/55/2024 Rady Gminy Giżycko z dnia 6 sierpnia 2024 r. i postanawia nie uwzględnić wniosku.

§ 2

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Giżycko do zawiadomienia wnioskodawcy o sposobie rozpatrzenia wniosku.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Gminy Giżycko
Mariusz Paweł Dobosz

Uzasadnienie:

W dniu 30 grudnia 2025 r. do Rady Gminy Giżycko wpłynął złożony w trybie przepisu art. 221 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.) ponowny wniosek o poddanie pod głosowanie Rady Gminy Giżycko uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie pomiędzy Gminą Giżycko a wnioskodawcą umowy zamiany nieruchomości położonych w obrębie geodezyjnym Świdry, tj. zamiany działki nr 166/2 stanowiącej własność Gminy Giżycko na część działki nr 175/1 stanowiącej własność wnioskodawcy.

Przedmiotowy wniosek był już rozpatrywany przez Radę Gminy Giżycko i został rozstrzygnięty uchwałą Nr V/55/2024 z dnia 6 sierpnia 2024 r., w której postanowiono nie uwzględnić wniosku.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią ponownego wniosku na posiedzeniu w dniu 12 lutego 2026 r., a następnie w dniu 19 lutego 2026 r. wypracowała projekt niniejszej uchwały.

Analiza ponownie wniesionego wniosku wykazała brak nowych okoliczności faktycznych i prawnych, które uzasadniałyby zmianę stanowiska zajętego przez Radę w 2024 r. Wniosek dotyczy tożsamego przedmiotu i opiera się na tych samych argumentach.

Niezależnie od powyższych ustaleń wskazać należy, iż przedmiotowa działka nr 166/2 może zostać objęta uchwałą dopuszczającą jej sprzedaż w trybie przetargowym.

Mając powyższe na uwadze, wobec braku nowych okoliczności uzasadniających zmianę stanowiska, Rada Gminy Giżycko postanowiła podtrzymać rozstrzygnięcie wyrażone w uchwale Nr V/55/2024 z dnia 6 sierpnia 2024 r. i nie uwzględnić wniosku.

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia wniosku.

Pouczenie:

Zgodnie z art. 246 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale 2 działu VIII Kpa.